[image: ]

Edital Nº 10/2023/CMDCA DE 17 de Julho de 2023.

[bookmark: _Hlk140492957]    Súmula: “ Publica a Lista do Resultado Oficial dos Candidatos Aptos a Concorrerem ao Pleito 2024/2028 Para a Eleição dos Membros do Conselho Tutelar/2023 do Município de Baliza-GO e outras Providências”.

[bookmark: _Hlk138587918]                          A Presidenta da Comissão Especial Eleitoral responsável pelo Processo Eleitoral de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Baliza - GO em data Unificada, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei Federal nº 8.069/90(Estatuto da Criança e do Adolescente), e Resolução nº 170/2014 do Conselho Nacional do Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA que  estabelece o Processo Eleitoral dos membros do Conselho Tutelar  para escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Baliza - GO.
                          DIVULGA
Artigo-1. Publica a Lista Oficial dos Candidatos a concorrerem Eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Baliza-GO referente ao Pleito 2024/2028 e outras Providências.
Descrição: O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BALIZA – GO, por meio da Comissão Especial Eleitoral/CT/2023, vem a público conforme disposto no EDITAL nº  01/2023 -  PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, divulgar a lista oficial dos candidatos aprovados na prova objetiva para concorrer a Eleição do Conselho Tutelar 2023, para o Pleito de 2024/2028, onde será publicado por meio eletrônico no e-mail:  conselhoblz@hotmail.com e no site da Prefeitura Municipal de Baliza/GO : http://baliza.go.gov.br

                                 SEGUE A ABAIXO A LISTA DOS CANDIDATOS APTOS A CONCORRER A ELEIÇÃO:

	Nº INSC
	CANDIDATOS
	SITUAÇÃO

	003
	Adriana Moreira Brandão
	APTA

	008
	Maíra da Silva Andrade Pimentel

	APTA

	002
	Rosemeire de Oliveira Rohden

	APTA

	[bookmark: _Hlk140492841]001
	Lorranda Cardoso da Silva

	APTA

	006
	Waléria Nolasco Vanderley
	APTA

	004
	Ana Lopes de Almeida
	APTA

[bookmark: _Hlk138689476]

                                               Artigo 2º – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                                     Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

                                                                                                                                                  Baliza - GO, 17 de julho de 2023.

Sheila Souza Silva Matos
Presidente do Comissão Especial Eleitoral/CT/2023
image1.png
. .. CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGAE
[[. DO ADOLESCENTE DE BALIZA/GO

CMDCA